
 

 

1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 27. 8. 2019 
„REKONSTRUKCE ZELEN Ě – POMNÍK HUSOVO NÁMĚSTÍ“  

   č. smlouvy: 0440/2019/SOD/OMI 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

 

Název: Město Beroun 

IČO: 00233129 

DIČ: CZ00233129 

Adresa sídla: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Právní forma: 801 - Obec 

Osoba oprávn ěná k zastupování  
ve věcech smluvních: 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic Městského 
úřadu Beroun 

Osoba oprávn ěná k zastupování  
ve věcech technických (kontaktní 
osoba): 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic Městského 
úřadu Beroun, tel. č. 311 654 230, e-mail: omi@muberoun.cz 

Mgr. Pavlína Poborská, technik odboru majetku a investic 
Městského úřadu Beroun, tel č. 311 654 233, e-mail: 
omi4@muberoun.cz 

 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 

a 

 

Název: Zahrada Lisý s.r.o. 

IČO: 02043408 

DIČ: CZ02043408 

Adresa sídla: Bohumila Hájka 221, 267 01 Králův Dvůr 

Právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 

Zápis v obchodním rejst říku: Oddíl C, vložka 214673 vedená u Městského soudu v Praze 

Osoba oprávn ěná k zastupování  
ve věcech smluvních: 

Pavel Lisý, jednatel 

Osoba oprávn ěná k  zastupování  
ve věcech technických (kontaktní 
osoba, tel. č., email): 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo ú čtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 

 

objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ 

 



 

 

2 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 27. 8. 2019 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce zeleně 
– pomník Husovo náměstí“ (dále jen smlouva). 

1.2. Smluvní strany se na základě upřesnění potřebného materiálu a rozsahu prací nutných k  provedení díla 
dohodly na změně rozsahu díla a z důvodu vhodnějších klimatických podmínek pro výsadbu cibulovin 
oproti původně plánovanému termínu se dohodly také na prodloužení termínu dokončení jejich výsadeb.   

1.3. Po vzájemné dohodě smluvní strany uzavírají v souladu s odst. 9.3 smlouvy tento dodatek č. 1  
ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních  
se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

 

2. Předmět dodatku 

2.1 Předmětem tohoto dodatku jsou změny rozsahu prováděných prací na díle, ceny díla a doby plnění, jak 
je uvedeno níže v tomto článku dodatku. 

2.2 Rozsah prováděných prací na díle, se mění tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku, která nahrazuje 
přílohu č. 1 smlouvy. 

2.3 Cena díla se v návaznosti na změny dle čl.  2.2 tohoto dodatku snižuje o částku 9.836,- Kč bez DPH, 
DPH 21% 2.065,56  Kč, celkem s DPH 11.901,56 Kč. 

2.4 Cena díla stanovená dohodou smluvních stran v čl. 2.1 smlouvy se mění takto: 

          Celkem cena bez DPH                        191 917,00 Kč  

          DPH 21 %        40 302,57 Kč 

          Celkem cena v četně DPH    233 219,57 Kč 

2.5 Doba plnění se v čl. 3 odst. 3.1. smlouvy mění tak, že čl. 3.1. smlouvy nově zní: 

 „3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu této smlouvy ve sjednané době: 
 zahájení díla:                                                                        do 31. 8. 2019 
 dokončení části díla – mimo výsadbu cibulovin: do 15. 9. 2019 
 dokončení části díla – výsadba cibulovin               do 31. 10. 2019 

 předání a převzetí jednotlivých částí díla:                         do 1 týdne od dokončení části díla.“ 

2.6  Příloha č. 1 smlouvy se nahrazuje přílohou, která je přílohou tohoto dodatku. 

  

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 3402015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění 
povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru zašle město Beroun 
neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami. Město Beroun zveřejní 
dodatek také na svém profilu zadavatele. 

3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku  
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní 
strana obdrží dva stejnopisy.  

 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 



 

 

3 

 

3.6. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. Vnitřní směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek č. 1/2016 schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 18/2016 ze dne 
6.  4. 2016, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující 
platnost tohoto právního jednání.  

3.7. Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí  
a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své 
podpisy. 
 

 
V Berouně dne: 13.9.2019     V Králově Dvoře dne: 13.9.2019 

           Za objednatele:                   Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
         ……………………………………..              ……………………………………       
                  Ing. Miloslav Ureš,               Pavel Lisý  
      vedoucí odboru majetku a investic                 jednatel 
                     MěÚ Beroun 



Upravený rozpočet na realizaci zahradních úprav 
Objekt:

Objednavatel: 

Kontakt: Mgr. Pavlína Poborská, 311 654 233, omi4@muberoun.cz

Lokalita: 

Zhotovitel:

Nabídku zpracoval:

Datum:

Specifikace ploch

Celková plocha zahradních úprav: 120 m2

Plocha záhonů v kůře: 120 m2

Pracovní náklady Sazba Cena/jedn. Množství Cena celkem

příprava realizace, rozmístění rostlin

dozor při realizaci Kč/kpl 2 000,00 Kč 1 2 000 Kč

chemické odplevelení ploch Kč/m2 15,00 Kč 0 0 Kč

výsadba rostlin s balem do 150 mm Kč/ks 30,00 Kč 1161 34 830 Kč

výsadba cibulovin Kč/ks 10,00 Kč 1440 14 400 Kč

odstraňení stávajícího porostu Kč/kpl 11 000,00 Kč 1 11 000 Kč

zastřihnutí rostlin před vyjmutím Kč/kpl 3 000,00 Kč 1 3 000 Kč

založení záhonu s prokypřením terénu a doplněním zeminy Kč/m2 50,00 Kč 120 6 000 Kč

mulčování záhonů kůrou Kč/m2 35,00 Kč 120 4 200 Kč

0

Pomocný materiál k realizaci Sazba Cena/jedn. Množství Cena celkem

kůra mulčovací VL Kč/m3 900,00 Kč 8 7 200 Kč

zásobní hnojivo Silva Tabs Kč/ks 2,00 Kč 2950 5 900 Kč

zahradnický substrát balený 75L Kč/ks 115,00 Kč 50 5 750 Kč

rašelina 75l Kč/ks 143,00 Kč 12 1 716 Kč

Rostlinný materiál Velikost Cena/kus Množství Cena celkem

Alchemilla mollis K9 39 Kč 42 1 638 Kč

Cerastium tomentosum cv. K9 55 Kč 34 1 870 Kč

Coreopsis grandifora ´Rising Sun´ K9 55 Kč 80 4 400 Kč

Echinacea purpurea C2 99 Kč 30 2 970 Kč

Euonymus fortunei ´Emerald Gaiety´ C1 59 Kč 24 1 416 Kč

Hemerocallis hybridy ´Black Arrowhead´ K9 69 Kč 8 552 Kč

Paeonia officinalis cv. K13 119 Kč 10 1 190 Kč

Phlox subulata´Benita´ K9 49 Kč 27 1 323 Kč

Salvia nemorosa P11 49 Kč 40 1 960 Kč

Caluna vulgaris K9 49 Kč 68 3 332 Kč

Viola x witrockiana cv. P9 19 Kč 750 14 250 Kč

Thymus cv. K9 45 Kč 48 2 160 Kč

cibuloviny

Allium hollandicum  ´Purple Sensation´ K9 49 Kč 40 1 960 Kč

Narcissus cv. 11 Kč 250 2 750 Kč

Crocus cv. 10 Kč 250 2 500 Kč

Tulipa hybridy 9 Kč 900 8 100 Kč

Náklady na odvoz a likvidaci odpadu
odvoz a uložení odpadu na skládku (kont. 3M3) Kč/kont. 3 500 Kč 2,3 8 050 Kč

Údržba výsadby Cena/cyklus Množství Cena celkem

zalévání 4 000 Kč 7 28 000 Kč

Dopravní náklady
doprava rostlin v rámci zakázky Kč/kpl 1 000,00 Kč 1 1 000 Kč

doprava mulčovací kůry Kč/kpl 2 500,00 Kč 1 2 500 Kč

doprava substrátů Kč/kpl 1 000,00 Kč 1 1 000 Kč

doprava při realizaci Kč/kpl 3 000,00 Kč 1 3 000 Kč

cena bez DPH 21% 191 917 Kč

Důležité informace k nabídce:
Úprava rozpočtu vznikla na základě reálně odvedené práce a spotřebovaného materiálu.

Veškeré práce, které nejsou součástí nabídky a objednatel projeví zájem o jejich provedení,

budou prováděny až po odsouhlasení aktuálně dohodnutých cenových podmínek.

Na dodané materiály a provedené práce poskytujeme záruku 2 roky při prokazatelném zajištění základní údržby úprav

(zálivka, kontrola kotvení stromů, odplevelování, doplnění mulčovací kůry, apod.) zhotovitelem nebo pod jeho odborným dozorem.

Realizace zeleně v lokalitě Husovo náměstí dle návrhu Lenky Krobové

Městský úřad Beroun

Beroun

Zahrada Lisý s.r.o., Bohumila Hájka 221, 267 01 Králův Dvůr

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

10.9.2019


